

LC/JG/MJT Exp. 2019/0003039

A les 10 hores i 45 minuts del dia 13 de desembre de 2023, es constitueix convocats en legal forma els seus membres, la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic, de forma telemàtica. Resta presidida pel Sr. Carles Barnés Garcia, cap del Servei de Contractació de la Diputació de Barcelona i pels vocals Sra. Carme Sibina Vidal, com a delegada de la secretària general, per la Sra. Anna Piulachs Cartes, com a delegada de l'interventor general, pel Sr. Francesc Antoni Álvarez Julià, cap de la Unitat Tècnica de Seguretat i per la secretària de la Mesa Sra. M. Dolores Carmona Fernández. Assisteix, així mateix, un representant de l'empresa: **ELECNOR SEGURIDAD, S.L.** Es constitueix la present Mesa, amb l'objecte de procedir a la valoració de l'oferta anormalment baixa i proposta d'adjudicació dels lots 1 i 2, mitjançant procediment obert, amb varis criteris d'adjudicació corresponent a **“Subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, dividit en tres lots”**, tot això de conformitat amb allò que disposen en els articles del 145 al 151, 157 i 326 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP).

La secretària de la Mesa dóna compte als membres de la Mesa que, un cop efectuada la comprovació de les ofertes anormalment baixes, es va observar que les ofertes del **Lot 1 i 2** de l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD S.L.**, es trobava incursa en presumpció d'anormalitat. Requerida aquesta empresa per la seva justificació, se li va donar audiència, la qual va aportar la documentació tècnica que es va trametre a Gabinet de Prevenció i Seguretat per la seva valoració.

S'aporta a la Mesa de Contractació de Serveis Generals i Sector Públic l'informe tècnic de la valoració de les ofertes anormalment baixes i proposta d'adjudicació emès per Gabinet de Prevenció i Seguretat, la part del qual interessa diu el següent:

(...)

Informe de valoració d'oferta anormalment baixa i d'adjudicació del procediment obert ordinari amb pluralitat de criteris d'adjudicació, **pel lot 1 i 2**, d'un contracte mixt relatiu a la contractació de “Subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat” aprovat per decret de data 27 de març de 2023 per un pressupost màxim de licitació formulat en termes de preus unitaris, d'1.066.068,98 €, IVA exclòs, per quatre anys, més 223.874,48 € en concepte de 21% d'IVA, desglossat per lots d'acord amb el següent detall:

Lot	Pressupost IVA	IVA (21%)	Pressupost IVA inclòs
-----	----------------	-----------	-----------------------

	exclòs		
1	589.595,23 €	123.814,99 €	713.410,22 €
2	194.994,00 €	40.948,74 €	235.942,74 €
3	281.479,75 €	59.110,75 €	340.590,50 €
	1.066.068,98 €	223.874,48 €	1.289.943,46 €

Lot 1. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Parc Llobregat

El pressupost del lot 1 es desglossa d'acord amb el següent detall:

	Pressupost IVA exclòs	IVA (21%)	Pressupost IVA inclòs
Diputació de Barcelona	564.600,35 €	118.566,07 €	683.166,42 €
Consorci parc Agrari	24.994,88 €	5.248,92 €	30.243,80 €
TOTAL	589.595,23 €	123.814,99 €	713.410,22 €

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació de material a la **Diputació de Barcelona** s'estableixen pels imports següents:

Diputació de Barcelona	Punt 10 PPT. Apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Càmera Interior minidomo	2.2.1	943,00 €	198,03 €	1.141,03 €	280
Càmera Exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	212,52 €	1.224,52 €	50
Càmera Interior pinhole	2.2.3	816,50 €	171,47 €	987,97 €	5
Càmera Interior domo PTZ mòbil	2.2.4	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	4
Càmera Exterior PTZ mòbil	2.2.5	2.760,00 €	579,60 €	3.339,60 €	6
Càmera Exterior multiòptica	2.2.6	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	10
Instal·lació càmera en fals sostre	2.2.7	103,50 €	21,74 €	125,24 €	80
Instal·lació menys de 3 càmeres	2.2.8	115,00 €	24,15 €	139,15 €	50
Instal·lació càmera	2.2.9	172,50 €	36,23 €	208,73 €	20

elevada					
Commutador 4 ports industrial	2.2.10	603,75 €	126,79 €	730,54 €	5
Commutador 8 ports - corporatiu	2.2.11	1.150,00 €	241,50 €	1.391,50 €	6
Commutador 8 ports	2.2.12	345,00 €	72,45 €	417,45 €	5
Commutador 24 ports - corporatiu	2.2.13	2.415,00 €	507,15 €	2.922,15 €	5
Enregistrament en càmera (Targeta microSD)	2.2.14	69,00 €	14,49 €	83,49 €	36
Commutador 24 ports	2.2.15	1.725,00 €	362,25 €	2.087,25 €	5
Convertidor UTP – Fibra (1 canal)	2.2.16	517,50 €	108,68 €	626,18 €	10
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	36,23 €	208,73 €	30
SFP – fibra MM LC - corporatiu	2.2.18	345,00 €	72,45 €	417,45 €	11
PP Fibra + Safata	2.2.19	207,00 €	43,47 €	250,47 €	10
Patch Pannel RJ-45	2.2.20	34,50 €	7,25 €	41,75 €	10
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	5,43 €	31,31 €	20
Fusió per fibra LC	2.2.22	46,00 €	9,66 €	55,66 €	200
Crimpatge UTP Cat 6	2.2.23	11,50 €	2,42 €	13,92 €	400
Rack 19" mural	2.2.24	460,00 €	96,60 €	556,60 €	5
Rack 19" 22U	2.2.25	1.035,00 €	217,35 €	1.252,35 €	2
Rack 19" 42U	2.2.26	1.265,00 €	265,65 €	1.530,65 €	2
Armari exterior	2.2.27	1.380,00 €	289,80 €	1.669,80 €	6
Font alimentació commutador industrial	2.2.28	287,50 €	60,38 €	347,88 €	5
Font alimentació convertidor de medi	2.2.29	115,00 €	24,15 €	139,15 €	10
Alimentador PoE+	2.2.30	57,50 €	12,08 €	69,58 €	10
Mitjans d'elevació per dia	2.2.31	250,00 €	52,50 €	302,50 €	30
Mitjans d'elevació fix	2.2.32	368,00 €	77,28 €	445,28 €	15
Monitor 27" videovigilància	2.2.33	575,00 €	120,75 €	695,75 €	10
Exterior amb Tub metàl·lic	2.2.34	13,80 €	2,90 €	16,70 €	500
Interior vist amb Tub de plàstic	2.2.35	11,50 €	2,42 €	13,92 €	500
Sostre fals per corrugat	2.2.36	10,35 €	2,17 €	12,52 €	2000
Sostre fals per safata	2.2.37	9,20 €	1,93 €	11,13 €	500
Tub soterrat	2.2.38	10,35 €	2,17 €	12,52 €	500

P.U. Fibra òptica	2.2.39	4,60 €	0,97 €	5,57 €	500
Hora tècnic treballs auxiliars	-	72,45 €	15,21 €	87,66 €	500

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació del material al **Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat** s'estableixen pels import següents:

Consorci Parc Agrari Baix Llobregat	Punt 10 PPT. Apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Càmera interior minidomo	2.2.1	943,00 €	198,03 €	1.141,03 €	10
Càmera exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	212,52 €	1.224,52 €	5
Càmera exterior multiòptica	2.2.6	1.955,00 €	410,55 €	2.365,55 €	1
Instal·lació càmera elevada	2.2.9	172,50 €	36,23 €	208,73 €	5
Enregistrament en càmera (Targeta MicroSD)	2.2.14	69,00 €	14,49 €	83,49 €	2
Commutador 24 ports	2.2.15	1.725,00 €	362,25 €	2.087,25 €	1
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	36,23 €	208,73 €	1
Patch Pannel RJ 45	2.2.20	34,50 €	7,25 €	41,75 €	1
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	5,43 €	31,31 €	1
Grimpatge UTP Cat.6	2.2.23	11,50 €	2,42 €	13,92 €	16
Mitjans d'elevació per dia	2.2.31	250,00 €	52,50 €	302,50 €	3
Mitjans d'elevació fix	2.2.32	368,00 €	77,28 €	445,28 €	1
Exterior amb Tub metàl·lic	2.2.34	13,80 €	2,90 €	16,70 €	100
Interior vist amb Tub de plàstic	2.2.35	11,50 €	2,42 €	13,92 €	10
Sostre fals per corrugat	2.2.36	10,35 €	2,17 €	12,52 €	200
Hora tècnic treballs auxiliars	-	72,45 €	15,21 €	87,66 €	10

Lot 2 Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Organisme de Gestió Tributària

El **pressupost base** de licitació de la contractació del lot 2 és el següent:

Pressupost IVA exclòs	21 % IVA	Pressupost IVA inclòs
-----------------------	----------	-----------------------

194.994,00 €	40.948,74 €	235.942,74 €
--------------	-------------	--------------

Els preus unitaris màxims de licitació pel subministrament i instal·lació dels diferents materials s'estableixen pels import següents:

	Punt 10 PPT. apartat	Import preu unitari màxim (IVA exclòs)	Import IVA 21%	Total import preu unitari màxim (IVA inclòs)	Estimació vigència inicial
Càmera Interior minidomo	2.2.1	943,00 €	198,03 €	1.141,03 €	131
Instal·lació càmera en fals sostre	2.2.7	103,50 €	21,74 €	125,24 €	5
Instal·lació menys de 3 càmeres	2.2.8	115,00 €	24,15 €	139,15 €	130
Commutador 8 ports	2.2.12	345,00 €	72,45 €	417,45 €	5
Enregistrament en càmera (Targeta MicroSD)	2.2.14	69,00 €	14,49 €	83,49 €	131
Sostre fals per corrugat	2.2.36	10,35 €	2,17 €	12,52 €	2620
Hora tècnic treballs auxiliars	-	72,45 €	15,21 €	87,66 €	250

En data 17 de maig de 2023 la Mesa de contractació de Serveis Interns i Sector Públic, va procedir a l'obertura del sobre núm. A corresponent a la documentació administrativa de les següents empreses:

Es presenten al LOT 1.

- Proposta de UTE formada per l'empresa INSTALACIONES Y SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A, amb NIF A58387564 i per l'empresa SISTEMAS DE SEGURIDAD, PROTECCIÓN Y VIGILANCIA ISC S.L, amb NIF B67341172,
- ACISA SEGURIDAD, S.L., amb NIF B84203652
- DIGITTECNIC, SL, amb NIF B58484015
- SABICO SEGURIDAD, S.A., amb NIF A20202487
- SOM CONTROL I SEGURETAT, S.L., amb NIF B67318311
- CEMOEL SL, amb NIF B59814301
- ELEC NOR SEGURIDAD S.L, amb NIF 40340370A

Es presenten al LOT 2.

1. Proposta de UTE formada per l'empresa INSTALACIONES Y SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A, amb NIF A58387564 i per l'empresa SISTEMAS DE SEGURIDAD, PROTECCIÓN Y VIGILANCIA ISC S.L, amb NIF B67341172,
2. ACISA SEGURIDAD, S.L., amb NIF B84203652
3. DIGITTECNIC, SL, amb NIF B58484015
4. SABICO SEGURIDAD, S.A., amb NIF A20202487
5. SOM CONTROL I SEGURETAT, S.L., amb NIF B67318311
6. CEMOEL SL, amb NIF B59814301
7. ELECNOR SEGURIDAD S.L, amb NIF 40340370A

En data 24 de maig de 2023 la Mesa de contractació de Serveis Interns i Sector Públic va procedir a l'obertura del sobre B corresponent als criteris que depenen d'un judici de valor i en data 18 d'octubre de 2023 es va donar lectura a l'informe de valoració d'aquests criteris, la part del qual interessa es transcriu a continuació:

La puntuació total pels criteris:

Lot 1-2. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona, el Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat i l'Organisme de Gestió Tributària

		PUNTUACIÓ TOTAL LOT 1 I 2.			PUNTUACIÓ TOTAL
EMPRESES	Criteri 1. Valoració de la Usabilitat i de l'aparença de la interfície gràfica de la pàgina web de configuració de les càmeres de videovigilància	Criteri 2. Valoració de les eines característiques de ciberseguretat del microprogramari de la càmera.	Criteri 3. Valoració de les capacitats de la càmera per realitzar un anàlisi de les escenes captades mitjançant intel·ligència artificial		
UTE formada por Instalaciones y Servicios de Comunicaciones, SA y Sistemas de Seguridad, Protección y Vigilancia, SL	4,8	0	7	11,80	
Acisa Seguridad, SL	11,30	6,7	13,70	31,70	
Digittecnic, SL	5,40	6,7	8,70	20,80	

Sabico Seguridad, SA	11,30	6,7	13,70	31,70
Som Control i Seguretat, SL	11,30	6,7	13,70	31,70
Elecnor Seguridad,SL	14,70	8,5	11,30	34,50

En la mateixa data la Mesa de contractació de Serveis Generals i Sector Públic va procedir a l'obertura del sobre C de les empreses admeses, corresponent als criteris avaluables de forma automàtica a tenir en compte a l'hora de considerar quina és la proposició més avantajosa els quals, d'acord amb els Plecs de Clàusules Administratives particulars (PCAP) que regeixen aquesta contractació, són els que tot seguit s'indiquen

LOT 1. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat.

LOT 2. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Organisme de Gestió Tributària.

Criteris avaluables de forma automàtica (55%)

Criteri 4: Preu fins a 30 punts

La puntuació s'ha d'assignar en funció de les baixes que comporten les ofertes vàlidament presentades respecte al tipus de licitació, i pot suposar que no s'assigni la màxima puntuació a cap oferta.

S'assignaran 0 punts a les ofertes iguals al preu de licitació IVA exclòs i la màxima puntuació a l'oferta que es trobi en algun dels supòsits següents:

- Quan concorri només un licitador, l'oferta presentada.
- Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en 20 unitats percentuals a l'oferta més elevada.
- Quan concorrin tres licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà per al còmput d'aquesta mitjana l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a aquesta mitjana.
- Quan concorrin quatre o més licitadors, la que sigui inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de totes les ofertes. No obstant, si hi ha ofertes que siguin superiors a aquesta mitjana en més de 10 unitats percentuals, es calcularà una nova mitjana només amb les ofertes que no es trobin en aquest supòsit. En tot cas, si el nombre de les ofertes que resten és inferior a tres, la nova mitjana es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.

En cas que es presenti una oferta més baixa que la calculada en qualsevol dels supòsits anteriors, se li assignarà la màxima puntuació. Si existeix més d'una oferta en la mateixa situació, s'assignarà la màxima puntuació a la més baixa de totes.

A efectes del càlcul de la màxima puntuació, en cas que es presentin individualment a la licitació empreses que pertanyin al mateix grup, en els termes establerts en l'article 42.1 del Codi de comerç, per als càlculs es tindrà en compte, únicament, l'oferta més baixa.

La resta d'ofertes es puntuaran en funció de les baixes de manera proporcional.

Sistema per calcular l'oferta del licitador i el preu de licitació:	
✓	<p>Oferta del licitador: es multiplicarà cada preu unitari ofert pel licitador, IVA exclòs (A), pel nombre d'unitats estimades (B), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 del present plec. A continuació, es fa el sumatori de tots els imports (C) i el resultat de la suma és l'oferta del licitador.</p> <p>1) $A \times B = C$ 2) $C_1 + C_2 + C_3 \dots =$ Oferta del licitador</p>
✓	<p>Preu de licitació: es multiplicarà cada preu unitari màxim de licitació, IVA exclòs (A), pel nombre d'unitats estimades (B), d'acord amb les previsions de la clàusula 1.3 d'aquest plec. A continuació, es fa el sumatori de tots els imports (C) i el resultat de la suma és el preu de licitació.</p> <p>1) $A \times B = C$ 2) $C_1 + C_2 + C_3 \dots =$ Preu de licitació</p>

criteri 5: Ampliació de la garantia del fabricant per sobre del mínim de tres anys... fins a 12 punts

Termini total de garantia ofert	
3 anys (obligatori)	0 punts
4 anys	6 punts
5 anys	8 punts
6 anys	12 punts

criteri 6: Suport tècnic i actualitzacions del programari.....fins a 10 punts

Termini ofert pel suport i actualitzacions	
1 any	2 punts
2 anys	5 punts
3 anys	8 punts
4 anys	10 punts

criteri 7: Utilització de vehicles de transport menys contaminants.....fins a 3 punts

Es valorarà la utilització de vehicles menys contaminats que faci servir el contractista pel subministrament i la instal·lació. Es durà a terme mitjançant els distintius ambientals dels vehicles segons s'especifica en la clàusula 3 (transport) del Plec de prescripcions tècniques i en els termes següents:

- Distintiu ambiental tipus 03 punts
- Distintiu ambiental tipus ECO1,5 punts
- Distintiu ambiental tipus C.....0 punts

El resum de la puntuació obtinguda per les empreses i la seva classificació per ordre decreixent és el següent:

LOT 1. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat.

EMPRESES	TOTAL oferta (IVA exclòs)	DIFERENCI A	PUNTS CRITERI 4 PREU	Criteri 1,2,3 JUDICI VALOR	Criteri 5. Amplició garantia fabricant	Criteri 6. Suport tècnic/ actuali t. Programari	Criteri 7. Utilització Vehicles menys contaminants	TOTAL PUNTS	Punts altres criteris	ORDRE
ELECNOR SEGURIDAD SL	418.484,49	171.110,74	30,00	34,50	12	10	3	89,50	59,5	1
SABICO SEGURIDAD SL	447.782,74	141.812,49	24,86	31,70	12	10	3	81,56	56,7	2
SOM CONTROL I SEGURETAT SL	501.665,85	87.929,38	15,42	31,70	12	10	1,5	70,62	55,2	3
ACISA SEGURIDAD SL	544.866,04	44.729,19	7,84	31,70	12	10	3	64,54	56,7	4
DIGITTECNIC SL	496.167,54	93.427,69	16,38	20,80	8	10	3	58,18	41,8	5
UTE ISC - SPV	504.252,19	85.343,04	14,96	11,80	12	10	3	51,76	36,8	6
LLINDAR	426.303,51	163.291,72	28,63							

LOT 2. Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Organisme de Gestió Tributària.

EMPRESES	TOTAL oferta (IVA exclòs)	DIFERENCI A	PUNTS CRITERI 4 PREU	Criteri 1,2,3 JUDICI VALOR	Criteri 5. Amplició garantia fabricant	Criteri 6. Suport tècnic/ actuali t. Programari	Criteri 7. Utilització Vehicles menys contaminants	TOTAL PUNTS	Punts altres criteris	ORDRE
----------	---------------------------	-------------	----------------------	----------------------------	--	---	--	-------------	-----------------------	-------

ELECNOR SEGURIDAD SL	141.010,86	53.983,14	30,00	34,50	12	10	3	89,50	59,5	1
SABICO SEGURIDAD SL	143.744,73	51.249,27	28,48	31,70	12	10	3	85,18	56,7	2
SOM CONTROL I SEGURETAT SL	165.689,06	29.304,94	16,29	31,70	12	10	1,5	71,49	55,2	3
DIGITTECNIC SL	161.343,89	33.650,11	18,70	20,80	8	10	3	60,50	41,8	4
ACISA SEGURIDAD SL	190.167,15	4.826,85	2,68	31,70	12	10	3	59,38	56,7	5
UTE ISC - SPV	178.359,23	16.634,77	9,24	11,80	12	10	3	46,04	36,8	6
LLINDAR	142.226,60	52.767,40	29,32							

D'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP,

(...)

en els 3 lots, els paràmetres objectius que permetran identificar els casos en què una oferta es consideri anormal, referits a l'oferta considerada en el seu conjunt, són els següents:

S'hauran de complir, de forma acumulativa, les condicions següents:

Que en el criteri relatiu al "Preu" es doni alguna de les situacions previstes a l'article 85 del Reglament General de la Llei de contractes de les Administracions Públiques, aprovat per Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, i

Que en la suma dels altres criteris s'hagi obtingut una puntuació igual o superior a 65 punts.

(...)

A la vista del resultat de les ofertes, la Mesa aprecia que l'oferta de l'empresa ELECNOR SEGURIDAD, SL, **pel lot 1 i 2**, es troba incursa en presumpció d'anormalitat pels lots 1 i 2 d'acord amb la clàusula 1.15 del PCAP, per tant, tal i com preveu l'article 149 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, s'acorda concedir audiència a l'esmentada empresa perquè en el termini de 10 dies hàbils justifiqui la valoració de l'oferta i concreti les condicions de la mateixa.

L'empresa ELECNOR SEGURIDAD, SL, ha presentat dins de termini la justificació escaient. L'escrit aportat pel licitador justifica la seva oferta argumentant el següent:

- que en relació al preu ofert, en algunes de les partides el cost de l'empres era superior al màxim indicat en la licitació. Per tal de no superar-ho, aquestes

partides s'han ofert al màxim de licitació i el diferencial s'ha repercutit sobre la resta de les partides.

- que disposa d'acords amb els principals proveïdors el que suposa una rebaixa en el preu del material a subministrar. Adjunta un certificat del proveïdor principal on declara que Elecnor Seguridad, SL té el nivell de "Partner Gold" i que disposa d'uns preus especials de productes AXIS a través del canal oficial de majoristes.
- que l'optimització de costos la tenen principalment per l'ampli coneixement i experiència que té l'empresa en projectes similars adjuntant els certificats de bona execució d'aquests projectes.
- que acrediten que el conveni col·lectiu aplicable és el Conveni de la indústria de la siderometal·lúrgica de la província de Barcelona, i que els treballadors tenen un salari igual o superior al que correspon per la seva categoria, detallant la taula preu/hora de cadascun dels perfils.

Un cop examinada la documentació, l'empresa justifica els principals béns a subministrar els adquireixen a un preu reduït al tenir acords especials amb els proveïdors, a més els seus treballadors tenen molta experiència en aquesta tipologia de contracte per tant no els suposa un increment de costos de personal i acrediten que donen compliment al Conveni de la indústria de la siderometal·lúrgica de la província de Barcelona,

Per tant queda acreditat que no es posa en risc la correcta execució del contracte i que justifiquen l'oferta econòmica presentada, en compliment del conveni del sector vigent, *Conveni Col·lectiu per a la Indústria Siderometal·lúrgica de la Província de Barcelona*.

Per tot això s'explica la quantitat oferta i s'elimina la presumpció d'anormalitat, considerant que l'oferta pot ser normalment complerta.

Un cop realitzada la valoració, el sotasignat cap del Gabinet de Prevenció i Seguretat proposa a la Mesa de contractació de Serveis Generals i Sector Públic, l'adjudicació, pel **lot 1 i 2**, de la contractació **Subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat**, a l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD SL**, amb NIF B83680132, d'acord amb la seva oferta.

En relació al LOT 1 Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a Diputació de Barcelona i al Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat.

- **Proposició econòmica (Criteri adjudicació 4)**

Proposició econòmica relativa a la Diputació de Barcelona

	OFERTA DEL LICITADOR					
	Punto PPT 10 apartado o	Precio unidad IVA excluido	Precio ofertado IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario ofertado (IVA incluido)
Cámara Interior minidomo	2.2.1	943,00 €	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara Exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara Interior pinhole	2.2.3	816,50 €	346,22 €	21%	72,71 €	418,93 €
Cámara Interior domo PTZ móvil	2.2.4	1.955,00 €	1.955,00 €	21%	410,55 €	2.365,55 €
Cámara Exterior PTZ móvil	2.2.5	2.760,00 €	1.888,66 €	21%	396,62 €	2.285,28 €
Cámara Exterior multióptica	2.2.6	1.955,00 €	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instalación cámara en falso techo	2.2.7	103,50 €	61,63 €	21%	12,94 €	74,57 €
Instalación menos de 3 cámaras	2.2.8	115,00 €	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Instalación cámara elevada	2.2.9	172,50 €	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Conmutador 4 puertos industrial	2.2.10	603,75 €	603,75 €	21%	126,79 €	730,54 €
Conmutador 8 puertos - corporativo	2.2.11	1.150,00 €	1.027,21 €	21%	215,71 €	1.242,92 €
Conmutador 8 puertos	2.2.12	345,00 €	179,17 €	21%	37,63 €	216,80 €
Conmutador 24 puertos - corporativo	2.2.13	2.415,00 €	2.415,00 €	21%	507,15 €	2.922,15 €
Grabación en cámara (Tarjeta microSD)	2.2.14	69,00 €	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €
Conmutador 24 puertos	2.2.15	1.725,00 €	1.345,90 €	21%	282,64 €	1.628,54 €
Convertidor UTP – Fibra (1 canal)	2.2.16	517,50 €	295,70 €	21%	62,10 €	357,80 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
SFP – fibra MM LC - corporativo	2.2.18	345,00 €	345,00 €	21%	72,45 €	417,45 €
PP Fibra + Bandeja	2.2.19	207,00 €	155,24 €	21%	32,60 €	187,84 €
Patch Pannel RJ-45	2.2.20	34,50 €	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Fusión por fibra LC	2.2.22	46,00 €	36,98 €	21%	7,77 €	44,75 €
Crimpatge UTP Cat 6	2.2.23	11,50 €	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €

Rack 19" mural	2.2.24	460,00 €	440,64 €	21%	92,53 €	533,17 €
Rack 19" 22U	2.2.25	1.035,00 €	992,83 €	21%	208,49 €	1.201,32 €
Rack 19" 42U	2.2.26	1.265,00 €	1.248,75 €	21%	262,24 €	1.510,99 €
Armario exterior	2.2.27	1.380,00 €	1.380,00 €	21%	289,80 €	1.669,80 €
Font alimentación conmutador industrial	2.2.28	287,50 €	165,50 €	21%	34,76 €	200,26 €
Font alimentación convertidor de medio	2.2.29	115,00 €	80,30 €	21%	16,86 €	97,16 €
Alimentador PoE+	2.2.30	57,50 €	57,50 €	21%	12,08 €	69,58 €
Medios de elevación por día	2.2.31	250,00 €	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevación fijo	2.2.32	368,00 €	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Monitor 27" videovigilancia	2.2.33	575,00 €	428,70 €	21%	90,03 €	518,73 €
Exterior con Tubo metálico	2.2.34	13,80 €	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior visto con Tubo de plástico	2.2.35	11,50 €	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	10,35 €	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Techo falso por bandeja	2.2.37	9,20 €	7,02 €	21%	1,47 €	8,49 €
Tubo sepultado	2.2.38	10,35 €	4,55 €	21%	0,96 €	5,51 €
P.U. Fibra óptica	2.2.39	4,60 €	2,84 €	21%	0,60 €	3,44 €
Hora técnico instalación	-	72,45 €	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

➤ **Proposició econòmica relativa al Parc Agrari del Baix Llobregat**

	Punto PPT 10 apartado	Precio unidad IVA excluido	OFERTA DEL LICITADOR			
			Precio ofertado IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario ofertado (IVA incluido)
Cámara interior minidomo	2.2.1	943,00 €	631,39 €	21%	132,59 €	763,98 €
Cámara exterior bullet/minidomo	2.2.2	1.012,00 €	848,49 €	21%	178,18 €	1.026,67 €
Cámara exterior multióptica	2.2.6	1.955,00 €	1.399,44 €	21%	293,88 €	1.693,32 €
Instalación cámara elevada	2.2.9	172,50 €	70,26 €	21%	14,75 €	85,01 €
Grabación en cámara (Tarjeta MicroSD)	2.2.14	69,00 €	38,06 €	21%	7,99 €	46,05 €

Conmutador 24 ports	2.2.15	1.725,00 €	1.345,90 €	21%	282,64 €	1.628,54 €
SFP – fibra MM LC	2.2.17	172,50 €	111,86 €	21%	23,49 €	135,35 €
Patch Pannel RJ 45	2.2.20	34,50 €	34,50 €	21%	7,25 €	41,75 €
Fuetó fibra LC-LC <1m	2.2.21	25,88 €	8,09 €	21%	1,70 €	9,79 €
Grimpatge UTP Cat.6	2.2.23	11,50 €	8,73 €	21%	1,83 €	10,56 €
Medios de elevación por día	2.2.31	250,00 €	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Medios de elevación fijo	2.2.32	368,00 €	234,19 €	21%	49,18 €	283,37 €
Exterior con Tubo metálico	2.2.34	13,80 €	13,80 €	21%	2,90 €	16,70 €
Interior visto con Tubo de plástico	2.2.35	11,50 €	7,03 €	21%	1,48 €	8,51 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	10,35 €	5,70 €	21%	1,20 €	6,90 €
Hora técnico instalación	-	72,45 €	44,45 €	21%	9,33 €	53,78 €

- **Ampliació de la garantia del fabricant per sobre del mínim de tres anys establert legament. (Criteri d'adjudicació 5)**

Plazo total de garantía ofrecido (3 años obligatorio)	Marcad con una X la opción escogida
4 años	
5 años	
6 años	X

- **Suport tècnic i actualitzacions del programari (Criteri d'adjudicació 6)**

Plazo ofrecido por el apoyo y actualizaciones	Marcad con una X la opción escogida
1 años	
2 años	
3 años	
4 años	X

- **Proposició d'utilització de vehicles menys contaminants (criteri d'adjudicació 7)**

	Marcad con una X la opción escogida
Vehículo/s con distintivo ambiental tipo 0	X
Vehículo/s con distintivo ambiental tipo ECO	

En relació al **LOT 2 Subministrament, instal·lació i manteniment de CCTV a L'Organisme de Gestió Tributària.**

• **Proposició econòmica (Criteri adjudicació 4)**

	OFERTA DEL LICITADOR					
	Punto PPT 10 apartado	Precio unidad IVA excluido	Precio ofertado IVA excluido	Tipo IVA	Importe IVA	Total precio unitario ofertado (IVA incluido)
Cámara Interior minidomo	2.2.1	943,00 €	717,65 €	21%	150,71 €	868,36 €
Instalación cámara en falso techo	2.2.7	103,50 €	70,05 €	21%	14,72 €	84,77 €
Instalación menos de 3 cámaras	2.2.8	115,00 €	79,86 €	21%	16,78 €	96,64 €
Conmutador 8 puertos	2.2.12	345,00 €	203,64 €	21%	42,77 €	246,41 €
Grabación en cámara (Tarjeta MicroSD)	2.2.14	69,00 €	43,26 €	21%	9,09 €	52,35 €
Techo falso por corrugado	2.2.36	10,35 €	6,47 €	21%	1,36 €	7,83 €
Hora técnico trabajos auxiliares	-	72,45 €	50,52 €	21%	10,61 €	61,13 €

• **Ampliació de la garantia del fabricant per sobre del mínim de tres anys establert legament. (Criteri d'adjudicació 5)**

Plazo total de garantía ofrecido (3 años obligatorio)	<i>Marcad con una X la opción escogida</i>
4 años	
5 años	
6 años	X

• **Suport tècnic i actualitzacions del programari (Criteri d'adjudicació 6)**

Plazo ofrecido por el apoyo y actualizaciones	<i>Marcad con una X la opción</i>
1 año	
2 años	

3 años	
4 años	X

- **Proposició d'utilització de vehicles menys contaminants (criteri d'adjudicació 7)**

	<i>Marcat con una X la opción escogida</i>
Vehículo/s con distintivo ambiental tipo 0	X
Vehículo/s con distintivo ambiental tipo ECO	

Aquest document ha estat signat electrònicament per Joan Miquel Capell Manzanares, cap de Gabinet de Prevenció i Seguretat.

(...)

De conformitat amb el que estableixen els articles del 145 al 151, 157 i 326 de la LCSP, la Mesa acorda acceptar per unanimitat l'informe tècnic emès pel **Gabinet de Prevenció i Seguretat** i considera oportú proposar a l'òrgan de contractació competent l'adjudicació del **Lot 1 i 2** mitjançant procediment obert amb varis criteris d'adjudicació corresponent al **“Subministrament, instal·lació i manteniment de noves càmeres de videovigilància a diverses dependències de la Diputació de Barcelona, Oficines de Gestió Tributària i del Consorci del Parc Agrari del Baix Llobregat, dividit en tres lots”**, pels preus i lots relacionats a l'esmentat informe a l'empresa **ELECNOR SEGURIDAD S.L.**, amb NIF 40340370A d'acord amb les seves ofertes.

Essent les 11 hores i 45 minuts, el president aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta.

Metadades del document

Núm. expedient	2019/0003039
Tipus documental	Acta
Títol	Acta lectura inf baixa lots 1 i 2 càmeres
Codi classificació	D0510SE01 - Mixtos obert

Signatures

Signatari		Acte	Data acte
Maria Dolores Carmona Fernandez (TCAT)	Secretaria Mesa de Contractació	Signa	15/12/2023 12:10
Carles Manel Barnés Garcia (TCAT)	President/a Mesa de Contractació	Signa	15/12/2023 13:13

Validació Electrònica del document

Codi (CSV)	Adreça de validació	QR
d28855b6746f25c6f9dc	https://seuelectronica.diba.cat	

